
P 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 

Nº 
75 
703 
388 
264 
16 
223 
6 
31 
983 
144 
133 
86 
36 
212 

Nome 
MARCIO TOMAZI LAGO 
MARCOS LUIZ KULKA 
ALVARO CAMPOS 
ADEMAR DE LIMA 
VANDERLEI LEMES 
VAGNER SPAER DE MIRANDA 
JEFFERSON TILLER 
BRUNO RAFAEL RIBEIRO PINTO 
WESLEY DE FARIA FERREIRA 
MAURO FARIA VIEIRA 
MICHEL GONÇALVES LEAL 
ANDRÉ LUIS PRZYVITOSKI RODRIGUES 
MARCELO JOSE DE ALMEIDA 
C ELSON  LEN N ON  M ON TAGN A D E OLIVEIR A 

V 
16 
16 
16 
16 
16 
16 
16 
16 
16 
16 
16 
15 
14 
13 

Espaço 

2.401 
15.645 
2.530 
2.994 
1.185 
3.649 
16.550 
4.873 
10.666 
4.903 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 

Do 1º 

2.401 
18.046 
20.576 
23.570 
24.755 
28.404 
44.954 
49.827 
1:00.493 
1:05.396 
1 Volta 
2 Voltas 
3 Voltas 

Melhor T 
1:03.838 
1:03.285 
1:04.001 
1:05.327 
1:04.528 
1:04.170 
1:04.759 
1:06.599 
1:04.695 
1:06.579 
1:07.380 
1:07.777 
1:15.163 
1:17.488 

Cidade 
ARAUCÁRIA 

RIO AZUL 

PARANAGUÁ 

CAMPO MAGRO 

SÃO BENTO DO SUL 

RIO BRANCO DO SUL 

COLOMBO 

CURITIBA 

SÃO JOSÉ DOS PINHAIS 

ITAPIRAPUÃ PAULISTA 

LAPA 

SÃO MATEUS DO SUL 

SÃO JOSÉ DOS PINHAIS 

SAN T O  AN TÔN IO  D O  SU D O ES T E  

Patrocínio 
PRO TORK, GREEN E RED RACING, 5CINCO FACTORY CONCEPTS, SPORTBAY 

ROMÁRIO MOTOS, POSTO PADROEIRA, MERCADO HENTHIZUK, COMERCIAL NOSSA SENHORA APARECIDA, PCSHAUSZ,CHOPP DALLAS, LIFE FITNESS 

ARJTRANSPORTE / BELPARTS / GRINGAMX / MX1 

DUDA ART MOVEIS / ATACADAO DA  MADEIRA / CASTELLO WORKS / PIQUENO PREPARAÇOES/JMR ESCOLA DE MOTOCROSS 

PRO TORK SPORTBAY RADAN PRODUTOS LEMES MULTIMARCAS LUXURY IMPORTS GREND RED RACING 

VAGUINHO TRANSPORTES 

SUL BRASIL ,MIRASOLA ,DIFUSTERM, MARCINHO MOTO PEÇAS,,ESTEDILE CAR,LUCIANO RACING 

EROS ALTO FALANTES / E2 MOTOS / PUB 221 /PIQUENO PREPARAÇÕES / GARAGE 31 RACING / TENENTE MOTOS 

ROTACERTADRONES 

VIDRAÇARIA MUNDIAL / MUNDIAL MOTOS 

MX1 / VETOR USINAGEM 

JLM AUTO ELÉTRICA DIESEL 

PREFE ITURA M UNICIPAL DE SA NTO ANTONIO DO SUDOES TE , ÁGUA M INERAL E NATURAL E LEVATTA , M E LIGA ONLINE, SIM ONETTO MÓVE IS PLA NEJA DOS, CHICO M OTOS 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

2.401 

velocidade Media  

54,821 

Tempo Melhor volta 

1:03.285 

Melhor Veloc. 

56,886 

Melhor Volta por.. 

703 - MARCOS LUIZ KULKA 

 

Impresso: 30/03/2025 15:55:07 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

Abertura Campeonato Sportbay PR VX 

VX 3 Especial 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 15:34:47 

Lapa 1,000 Km 

30/03/2025 15:30 



Lap 

11 
12 
13 
14 
15 
16 

 

(16) VANDERLEI LEMES 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

 

(223) VAGNER SPAER DE MIRANDA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

 

(6) JEF FERSON TILLER 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

 

(31) BRUNO RAFAEL RIBEIRO PINTO 
1 
2 
3 
4 

Lap Tm 

1:05.994 
1:05.947 
1:06.172 
1:07.304 
1:06.364 
1:08.063 

1:11.451 
1:06.749 
1:04.809 
1:04.528 
1:06.478 
1:06.032 
1:05.909 
1:06.641 
1:07.467 
1:06.739 
1:05.744 
1:06.036 
1:06.669 
1:07.160 
1:08.036 
1:07.724 

1:08.774 
1:07.260 
1:06.833 
1:05.375 
1:04.292 
1:06.123 
1:08.610 
1:07.460 
1:04.170 
1:04.468 
1:05.649 
1:06.712 
1:08.370 
1:08.700 
1:06.551 
1:05.618 

1:10.454 
1:07.401 
1:04.924 
1:04.759 
1:05.793 
1:06.114 
1:06.156 
1:06.475 
1:06.923 
1:11.531 
1:06.872 
1:07.922 
1:07.031 
1:06.279 
1:06.371 
1:08.394 

1:12.580 
1:08.434 
1:06.633 
1:07.661 

Diff 

+0.667 
+0.620 
+0.845 
+1.977 
+1.037 
+2.736 

+6.923 
+2.221 
+0.281 

+1.950 
+1.504 
+1.381 
+2.113 
+2.939 
+2.211 
+1.216 
+1.508 
+2.141 
+2.632 
+3.508 
+3.196 

+4.604 
+3.090 
+2.663 
+1.205 
+0.122 
+1.953 
+4.440 
+3.290 

+0.298 
+1.479 
+2.542 
+4.200 
+4.530 
+2.381 
+1.448 

+5.695 
+2.642 
+0.165 

+1.034 
+1.355 
+1.397 
+1.716 
+2.164 
+6.772 
+2.113 
+3.163 
+2.272 
+1.520 
+1.612 
+3.635 

+5.981 
+1.835 
+0.034 
+1.062 

Time of Day 

15:47:04.832 
15:48:10.779 
15:49:16.951 
15:50:24.255 
15:51:30.619 
15:52:38.682 

15:36:04.955 
15:37:11.704 
15:38:16.513 
15:39:21.041 
15:40:27.519 
15:41:33.551 
15:42:39.460 
15:43:46.101 
15:44:53.568 
15:46:00.307 
15:47:06.051 
15:48:12.087 
15:49:18.756 
15:50:25.916 
15:51:33.952 
15:52:41.676 

15:36:06.670 
15:37:13.930 
15:38:20.763 
15:39:26.138 
15:40:30.430 
15:41:36.553 
15:42:45.163 
15:43:52.623 
15:44:56.793 
15:46:01.261 
15:47:06.910 
15:48:13.622 
15:49:21.992 
15:50:30.692 
15:51:37.243 
15:52:42.861 

15:36:03.565 
15:37:10.966 
15:38:15.890 
15:39:20.649 
15:40:26.442 
15:41:32.556 
15:42:38.712 
15:43:45.187 
15:44:52.110 
15:46:03.641 
15:47:10.513 
15:48:18.435 
15:49:25.466 
15:50:31.745 
15:51:38.116 
15:52:46.510 

15:36:05.339 
15:37:13.773 
15:38:20.406 
15:39:28.067 

Lap 

5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

 

(983) WESLEY DE FARIA FERREIRA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

 

(144) MAURO FARIA VIEIRA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

 

(133) MICHEL GONÇALVES LEAL 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

Lap Tm 

1:07.195 
1:07.903 
1:08.659 
1:07.121 
1:06.888 
1:06.599 
1:07.493 
1:07.700 
1:07.241 
1:07.937 
1:08.019 
1:12.238 

1:09.031 
1:04.695 
1:07.394 
1:05.060 
1:06.942 
1:07.910 
1:09.182 
1:09.651 
1:11.795 
1:07.915 
1:09.213 
1:07.257 
1:07.483 
1:08.201 
1:07.874 
1:15.271 

1:13.912 
1:08.432 
1:09.923 
1:08.200 
1:07.199 
1:06.579 
1:06.668 
1:08.421 
1:07.039 
1:07.675 
1:08.184 
1:09.275 
1:10.223 
1:11.448 
1:10.868 
1:11.453 

1:14.668 
1:09.946 
1:10.456 
1:08.381 
1:07.380 
1:08.414 
1:07.828 
1:08.654 
1:09.008 
1:07.789 
1:07.947 
1:13.627 
1:08.729 
1:08.508 
1:07.478 
1:10.821 

Diff 

+0.596 
+1.304 
+2.060 
+0.522 
+0.289 

+0.894 
+1.101 
+0.642 
+1.338 
+1.420 
+5.639 

+4.336 

+2.699 
+0.365 
+2.247 
+3.215 
+4.487 
+4.956 
+7.100 
+3.220 
+4.518 
+2.562 
+2.788 
+3.506 
+3.179 

+10.576 

+7.333 
+1.853 
+3.344 
+1.621 
+0.620 

+0.089 
+1.842 
+0.460 
+1.096 
+1.605 
+2.696 
+3.644 
+4.869 
+4.289 
+4.874 

+7.288 
+2.566 
+3.076 
+1.001 

+1.034 
+0.448 
+1.274 
+1.628 
+0.409 
+0.567 
+6.247 
+1.349 
+1.128 
+0.098 
+3.441 

Time of Day 

15:40:35.262 
15:41:43.165 
15:42:51.824 
15:43:58.945 
15:45:05.833 
15:46:12.432 
15:47:19.925 
15:48:27.625 
15:49:34.866 
15:50:42.803 
15:51:50.822 
15:53:03.060 

15:36:02.090 
15:37:06.785 
15:38:14.179 
15:39:19.239 
15:40:26.181 
15:41:34.091 
15:42:43.273 
15:43:52.924 
15:45:04.719 
15:46:12.634 
15:47:21.847 
15:48:29.104 
15:49:36.587 
15:50:44.788 
15:51:52.662 
15:53:07.933 

15:36:07.012 
15:37:15.444 
15:38:25.367 
15:39:33.567 
15:40:40.766 
15:41:47.345 
15:42:54.013 
15:44:02.434 
15:45:09.473 
15:46:17.148 
15:47:25.332 
15:48:34.607 
15:49:44.830 
15:50:56.278 
15:52:07.146 
15:53:18.599 

15:36:08.536 
15:37:18.482 
15:38:28.938 
15:39:37.319 
15:40:44.699 
15:41:53.113 
15:43:00.941 
15:44:09.595 
15:45:18.603 
15:46:26.392 
15:47:34.339 
15:48:47.966 
15:49:56.695 
15:51:05.203 
15:52:12.681 
15:53:23.502 

Lap 

 

(75) MARCIO TOMAZI LAGO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

 

(703) MARCOS LUIZ KULKA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

 

(388) ALVARO CAMPOS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

 

(264) ADEMAR DE LIMA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

Lap Tm 

1:06.109 
1:04.748 
1:04.266 
1:03.945 
1:03.838 
1:04.990 
1:04.378 
1:05.220 
1:05.509 
1:05.946 
1:05.703 
1:05.130 
1:06.294 
1:04.770 
1:06.142 
1:08.388 

1:09.718 
1:04.916 
1:04.626 
1:06.112 
1:06.205 
1:06.944 
1:04.984 
1:04.141 
1:04.774 
1:03.285 
1:05.050 
1:05.018 
1:04.793 
1:05.181 
1:06.041 
1:05.509 

1:14.559 
1:07.789 
1:06.838 
1:04.192 
1:04.150 
1:04.001 
1:05.308 
1:06.214 
1:06.279 
1:06.709 
1:05.993 
1:05.883 
1:06.032 
1:05.460 
1:04.954 
1:08.408 

1:06.756 
1:06.178 
1:05.327 
1:06.175 
1:07.028 
1:06.621 
1:07.338 
1:06.707 
1:06.883 
1:07.142 

Diff 

+2.271 
+0.910 
+0.428 
+0.107 

+1.152 
+0.540 
+1.382 
+1.671 
+2.108 
+1.865 
+1.292 
+2.456 
+0.932 
+2.304 
+4.550 

+6.433 
+1.631 
+1.341 
+2.827 
+2.920 
+3.659 
+1.699 
+0.856 
+1.489 

+1.765 
+1.733 
+1.508 
+1.896 
+2.756 
+2.224 

+10.558 
+3.788 
+2.837 
+0.191 
+0.149 

+1.307 
+2.213 
+2.278 
+2.708 
+1.992 
+1.882 
+2.031 
+1.459 
+0.953 
+4.407 

+1.429 
+0.851 

+0.848 
+1.701 
+1.294 
+2.011 
+1.380 
+1.556 
+1.815 

Time of Day 

15:35:58.839 
15:37:03.587 
15:38:07.853 
15:39:11.798 
15:40:15.636 
15:41:20.626 
15:42:25.004 
15:43:30.224 
15:44:35.733 
15:45:41.679 
15:46:47.382 
15:47:52.512 
15:48:58.806 
15:50:03.576 
15:51:09.718 
15:52:18.106 

15:36:02.928 
15:37:07.844 
15:38:12.470 
15:39:18.582 
15:40:24.787 
15:41:31.731 
15:42:36.715 
15:43:40.856 
15:44:45.630 
15:45:48.915 
15:46:53.965 
15:47:58.983 
15:49:03.776 
15:50:08.957 
15:51:14.998 
15:52:20.507 

15:36:07.942 
15:37:15.731 
15:38:22.569 
15:39:26.761 
15:40:30.911 
15:41:34.912 
15:42:40.220 
15:43:46.434 
15:44:52.713 
15:45:59.422 
15:47:05.415 
15:48:11.298 
15:49:17.330 
15:50:22.790 
15:51:27.744 
15:52:36.152 

15:35:59.439 
15:37:05.617 
15:38:10.944 
15:39:17.119 
15:40:24.147 
15:41:30.768 
15:42:38.106 
15:43:44.813 
15:44:51.696 
15:45:58.838 

Impresso: 30/03/2025 15:54:27 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

Abertura Campeonato Sportbay PR VX 

VX 3 Especial 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 15:34:47 

Lapa 1,000 Km 

30/03/2025 15:30 
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Lap Lap Tm Diff Time of Day Lap Lap Tm Diff Time of Day Lap 

 

(86) ANDRÉ LUIS PRZYVITOSKI RODRIGUES 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 

 

(36) MARCELO JOSE DE ALMEIDA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

 

(212) CELSON LENNON MONTAGNA DE OLIVEIRA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

Lap Tm 

1:10.750 
1:10.817 
1:10.516 
1:11.054 
1:07.777 
1:08.390 
1:08.059 
1:08.985 
1:08.812 
1:09.446 
1:08.294 
1:09.961 
1:12.935 
1:11.715 
1:17.197 

1:20.912 
1:16.323 
1:19.005 
1:16.545 
1:15.691 
1:20.868 
1:19.068 
1:15.163 
1:17.142 
1:16.069 
1:17.674 
1:17.630 
1:17.825 
1:15.255 

1:18.634 
1:17.488 
1:18.333 
1:20.892 
1:20.333 
1:23.172 
1:25.865 
1:23.194 
1:22.959 
1:27.876 
1:27.644 
1:30.729 
1:26.116 

Diff 

+2.973 
+3.040 
+2.739 
+3.277 

+0.613 
+0.282 
+1.208 
+1.035 
+1.669 
+0.517 
+2.184 
+5.158 
+3.938 
+9.420 

+5.749 
+1.160 
+3.842 
+1.382 
+0.528 
+5.705 
+3.905 

+1.979 
+0.906 
+2.511 
+2.467 
+2.662 
+0.092 

+1.146 

+0.845 
+3.404 
+2.845 
+5.684 
+8.377 
+5.706 
+5.471 

+10.388 
+10.156 
+13.241 

+8.628 

Time of Day 

15:36:03.358 
15:37:14.175 
15:38:24.691 
15:39:35.745 
15:40:43.522 
15:41:51.912 
15:42:59.971 
15:44:08.956 
15:45:17.768 
15:46:27.214 
15:47:35.508 
15:48:45.469 
15:49:58.404 
15:51:10.119 
15:52:27.316 

15:36:15.751 
15:37:32.074 
15:38:51.079 
15:40:07.624 
15:41:23.315 
15:42:44.183 
15:44:03.251 
15:45:18.414 
15:46:35.556 
15:47:51.625 
15:49:09.299 
15:50:26.929 
15:51:44.754 
15:53:00.009 

15:36:13.086 
15:37:30.574 
15:38:48.907 
15:40:09.799 
15:41:30.132 
15:42:53.304 
15:44:19.169 
15:45:42.363 
15:47:05.322 
15:48:33.198 
15:50:00.842 
15:51:31.571 
15:52:57.687 

Impresso: 30/03/2025 15:54:27 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

Abertura Campeonato Sportbay PR VX 

VX 3 Especial 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 15:34:47 

Lapa 1,000 Km 

30/03/2025 15:30 
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